Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
О принятии Плана мероприятий,
предусматривающего формирование
благоприятных условий для образования
и деятельности товариществ

собственников жилья в многоквартирных

домах, расположенных на территории

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.165 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить План мероприятий, предусматривающий формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Стерлитамак (прилагается).
         2. Территориальному финансовому управлению  Министерства  финансов Республики Башкортостан  на территории г.Стерлитамака (по согласованию)  предусматривать на очередной финансовый год выделение денежных средств из бюджета городского округа для финансирования  указанных мероприятий.

        3.  Решение вступает в силу после внесения изменений в решение Совета городского округа «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2008г.» от 13.11.2007г. № 2/27з.
        4. Обеспечение исполнения данного  решения возложить на первого заместителя главы администрации Чернова А.Г.

          5. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению

Заместитель председателя Совета

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров

г.Стерлитамак

28 марта 2008 года

№ 2/36з

                                                                                                                                                                  Приложение

                                                       к решению

                                                                                Совета городского округа

                                                                     город Стерлитамак

                                                                                 Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                              № 2/36з от 28.03.2008г.
П Л А Н

мероприятий,  предусматривающий формирование благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты

т.руб
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответствен-ные

	1.
	Оказывать методическую помощь собственникам помещений в многоквартирных домах (далее МКД) по вопросам создания и деятельности товариществ собственников жилья (далее ТСЖ)
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	2.
	Пропаганда ТСЖ как эффективного способа управления собственностью в жилищной сфере в местных средствах массовой информации
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	3.
	Создание и обновление муниципальной базы данных по способам управления многоквартирными домами и базы данных по ТСЖ
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	4.
	Предоставление нежилых помещений муниципальной собственности для проведения собраний по созданию ТСЖ и ежегодных общих собраний членов ТСЖ
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	5.
	Назначение лиц, уполномоченных представлять муниципальное образование, как собственника жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, на общих собраниях по созданию ТСЖ
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	6.
	Обеспечение членства в ТСЖ муниципального образования, как собственника жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме (назначение представителя для участия в общих собраниях членов ТСЖ)
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	7.
	Предоставление ТСЖ нежилых помещений муниципальной собственности для организации их деятельности
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	8.
	Передача ТСЖ документов (технического паспорта домовладения, поэтажного плана, схемы водо- и теплоснабжения и др.), необходимых для эксплуатации МКД в соответствии с законодательством
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	9.
	Проведение комплекса работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков под многоквартирными домами
	1500
	Бюджет городского округа
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	10.
	Составление проектно-сметной документации для капитального ремонта многоквартирных домов и передача ее ТСЖ
	10000
	Бюджет городского округа
	2008-2010
	Администрация городского округа

	11.
	Направление на повышение квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и на обучение лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность.
	50
	Программа

работ по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	12.
	Проведение круглых столов по проблемам в ЖКХ городского округа с участием ТСЖ
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа

	13.
	Установление порядка выплаты муниципальным образованием товариществу собственников жилья разницы в начисленных платежах на содержание общего имущества в многоквартирном доме в части жилых и нежилых помещений муниципальной собственности и платежами, вносимыми в товарищество нанимателями муниципальных жилых помещений
	-
	-
	2008-2010г.г.
	Администрация городского округа